- 1 -

安徽省太和县人民医院

太医办函〔2024〕203 号

关于举办省级继续医学教育项目《慢性疼痛

微创治疗新进展》学习班的通知

为进一步提高县域疼痛科疾病诊治水平及了解疼痛科疾病

的微创治疗新技术，规范疼痛疾病诊治，同时交流各地先进经

验，定于 2024 年 12 月 21 日-12 月 22 日在太和县人民医院八楼

示教室举办安徽省继续医学教育项目《慢性疼痛微创治疗新进

展》（项目编号:2024-04-13-001（皖）），此次学习班将邀请

省内外知名专家前来授课，参会者可获得省级继续教育 I 类学

分 3 分。欢迎省内外各级各类医院的医学同仁参加培训会议。

现将有关事宜通知如下:

一、报到时间和会议时间

报到时间：2024 年 12 月 20 日（星期五）07:00-17:00

会议时间：2024 年 12 月 21 日（星期六）08:00-17:00

2024 年 12 月 22 日（星期日）08:00-17:00

二、会议地点

太和县人民医院门诊八楼示教室

- 2 -

三、学习内容及授课老师

（一）癌痛的舒适化治疗

授课老师：蚌埠医学院第一附属医院 林学武

（二）超声联合 DSA 引导颈 2 背根节射频治疗颈源性头痛

引导下颈神经阻滞

授课老师：中国科学技术大学第一附属医院 谷 海

（三）胶原酶溶解术治疗椎间盘突出的临床应用

授课老师：安徽医科大学第一附属医院 宋 阳

（四）筋膜张拉整体结构与肌骨相关性腰臀及下肢疼痛

授课老师：徐州医科大学附属医院 袁 艳

（五）中西医结合治疗颈椎相关性疾病

授课老师：阜阳市人民医院 孙长乐

（六）侧入路椎间孔镜手术关节突成形方法与操作要点

授课老师：安徽医科大学第一附属医院 赵 龙

（七）富血小板血浆在临床应用

授课老师：太和县人民医院 张涤非

（八）胶原酶溶解术在腰椎间盘突出治疗体会

授课老师：太和县人民医院 王 辉

（九）椎体、椎弓根螺钉强化技术在胸腰椎手术中的应用

授课老师：太和县人民医院 赵 勇

（十）癌痛规范化全程管理

授课老师：太和县人民医院 杨连任

- 3 -

（十一）急慢性踝关节损伤的诊治

授课老师：太和县人民医院 张斌斌

（十二）带状疱疹的规范化治疗

授课老师：太和县人民医院 王中华

（十三）围术期镇痛的管理

授课老师：太和县人民医院 潘 超

（十四）浅谈腰椎间盘突出中西医结合治疗

授课老师：太和县人民医院 宫传正

（十五）胶原酶化学溶解术的术后护理

授课老师：太和县人民医院 刘晓杰

四、参会人员要求

各医疗机构疼痛、康复、骨科、麻醉等相关专业医务人员

参加，并提前按照本通知要求填报预约参会信息。参会人员需

携带继续医学教育 IC 卡，免会务费，外院人员需要住宿与会务

人员联系报备，食宿自理，车旅费回单位报销。

五、预约报名时间和流程

1.考虑会场容量、培训质量等因素，本次市级继续医学教

育项目参会人数上限 200 人。

2.根据《太和县人民医院学术活动管理规定》（太医办函

〔2024〕102 号），预约方式以继教项目负责人邀约本专业人员

优先原则，由项目负责人确定本专业人员邀约名额。

3.项目负责人确定本专业人员邀约名额后，如有剩余名额，

- 4 -

通过微信扫描“预约报名码”（见下图），预约报名。未预约

报名而现场参会的人员，不授予继教学分。

六、会议联络人

王辉：13956694813 时志伟：18110510930

太和县人民医院

2024 年 12 月 2 日